АДМИНИСТРАЦИЯ                                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ
   ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2018                                                                               №   51

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка                             с кадастровым номером 33:04:022801:522

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Решением Совета народных депутатов муниципального образования Симское «Об утверждении Порядка управления земельными ресурсами муниципального образования Симское Юрьев-Польского района» от  24.02.2015 № 5, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка: с кадастровым номером 33:04:022801:522, местоположение: Участок расположен примерно в 2600 м по направлению на юг относительно ориентира. Адрес ориентира: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, МО Симское (сельское поселение), с. Сима, площадью 898083 кв. м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.
2. Определить способ сдачи в аренду земельного участка – аукцион, открытый по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене.
Установить начальную цену предмета аукциона (начальный ежегодный размер арендной платы равный 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка) –              63449 рублей 56 копеек (шестьдесят три тысячи четыреста сорок девять рублей пятьдесят шесть копеек) в соответствии с кадастровым паспортом и Земельным кодексом РФ.
3. Установить шаг аукциона в размере 3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет  1903 рублей 49 копейка (одна тысяча девятьсот три рубля сорок девять копеек).
Установить размер задатка – 12689 руб. 91 коп. (двенадцать тысяч шестьсот восемьдесят девять рублей 91 коп.).
4. Установить срок сдачи в аренду земельного участка: август - сентябрь 2018 г.
5. Определить срок аренды земельного участка - в соответствии с п.п.11 части 8 статьи 39.8 Земельного кодекса РФ.
6. Установить сроки внесения арендных платежей - ежеквартально не позднее 15 числа последнего месяца текущего квартала. Установить срок внесения первого платежа в течение 10 дней со дня заключения договора аренды земельного участка.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                 О. Н. Романкевич